[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2019 года                                                                                              № 55-п
п.Салым

О внесении изменений в  постановление администрации сельского поселения Салым от 04 апреля 2014 года № 46-п «Об утверждении Правил содержания и ремонта

 автомобильных дорог местного значения и дорожных сооружений

муниципального образования сельское поселение Салым»

           В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п о с т а н  о в л я ю:
1. В постановление администрации сельского поселения Салым от 04 апреля 2014 года № 46-п «Об утверждении Правил содержания и ремонта  автомобильных дорог местного значения и дорожных сооружений муниципального образования сельское поселение Салым»  внести следующие изменения:

1.1. в пункте 1.1 раздела 1 приложения  слова «ГОСТом Российской Федерации Р50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения» (далее - ГОСТ РФ Р50597-93)» заменить словами «Национальным стандартом РФ ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                                Н.В.Ахметзянова